

**Modernizarea turnurilor de apa
nr 1 din str Victoriei si nr2 din str
Comrat s Bascalia raionul
Basarabeasca**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Amenajarea**

Valoarea de deviz 631 989,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Turnul A 1.1.1. Suprafata				
1	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	1,250	2 055,20 0,00	2 569,00 0,00
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	5,000	44,18 44,18	220,92 220,92
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (1.25x1.45)	t	181,250	19,00 0,00	3 443,75 0,00
4	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de	100 m3	0,750	705,41 256,61	529,06 192,46

1	2	3	4	5	6	7
		15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv				
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (слой основания из песка)	m3	37,500	466,32 76,47	17 487,12 2 867,74
6	DB09A	Macadam penetrat cu bitum gr25cm	m2	375,000	147,15 5,10	55 180,58 1 911,83
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	300,000	160,64 50,13	48 192,09 15 039,69
Total Suprafata						127 622,52
Incluziv salariu						20 232,64
1.1.2. Zona verzi						
8	TsH17A	Saparea manuala a gropilor	m3	4,000	96,02 96,02	384,06 384,06
9	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	20,000	160,59 30,59	3 211,78 611,78
10	TsH10A	Brazduiri pe suprafete continue orizontale sau cu panta < 30%	m2	700,000	53,53 53,53	37 471,77 37 471,77
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	7,000	904,56 409,56	6 331,89 2 866,89
Total Zona verzi						47 399,50
Incluziv salariu						41 334,50
1.1.3. Ingradire						
12	RpCS20F	Demontarea imprejmirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m	130,000	96,87 96,87	12 592,55 12 592,55
13	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	5,720	1 151,90 1 147,09	6 588,84 6 561,38

1	2	3	4	5	6	7
14	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat H=0,5m	buc	55,000	0,25 0,00	13,76 0,00
15	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	2,300	1 814,28 484,33	4 172,85 1 113,96
16	CO06B3	Montarea imprejmuii din panou Euro, inclusiv poarta	m	130,000	93,47 93,47	12 150,71 12 150,71
17		Panou gard EURO Eco zincat 2,5,x1,65 d3,7mm	buc	50,000	270,84 0,00	13 542,00 0,00
18		Stilp L2,1m (40x40)	buc	53,000	107,00 0,00	5 671,00 0,00
19		Sistem de fixare 40x40	buc	212,000	6,50 0,00	1 378,00 0,00
20		Capac patrat 60x60	buc	53,000	7,50 0,00	397,50 0,00
21		Poarta 4x1,65	buc	1,000	1 750,00 0,00	1 750,00 0,00
22	CK33C	Broasca aplicata sistem	buc	1,000	382,10 212,43	382,10 212,43
23	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	0,550	94,40 94,40	51,92 51,92
24	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	0,550	26,36 0,00	14,50 0,00
Total Ingradire						58 705,73
Incluziv salariu						32 682,95
Total Turnul A						233 727,75

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						94 250,09
		1.2. Turnul B				
		1.2.1. Suprafata				
25	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,310	2 054,84 <hr/> 0,00	637,00 <hr/> 0,00
26	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	9,000	44,18 <hr/> 44,18	397,66 <hr/> 397,66
27	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	44,950	19,00 <hr/> 0,00	854,00 <hr/> 0,00
28	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	0,230	705,43 <hr/> 256,74	162,25 <hr/> 59,05
29	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (слой основания из песка)	m3	11,200	466,32 <hr/> 76,47	5 222,82 <hr/> 856,50
30	DB09A	Macadam penetrat cu bitum gr25cm	m2	112,000	147,15 <hr/> 5,10	16 480,60 <hr/> 571,00
31	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (100x30x15)	m	63,000	160,64 <hr/> 50,13	10 120,33 <hr/> 3 158,33
Total Suprafata						33 874,66

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						5 042,54
1.2.2. Zona verzi						
32	TsH17A	Saparea manuala a gropilor	m3	2,000	96,02 96,02	192,03 192,03
33	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	10,000	160,59 30,59	1 605,89 305,89
34	TsH10A	Brazduiri pe suprafete continue orizontale sau cu panta < 30%	m2	200,000	53,53 53,53	10 706,22 10 706,22
35	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	2,000	904,55 409,56	1 809,11 819,11
Total Zona verzi						14 313,25
Incluziv salariu						12 023,25
1.2.3. Ingradire						
36	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m	83,000	96,87 96,87	8 039,86 8 039,86
37	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in stilpi	m3	3,690	1 151,89 1 147,09	4 250,49 4 232,78
38	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat H=0,5m	buc	35,000	0,25 0,00	8,76 0,00
39	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,600	1 814,24 484,33	2 902,79 774,93
40	CO06B3	Montarea imprejmuiri din panou Euro, inclusiv poarta	m	83,000	93,47 93,47	7 757,76 7 757,76
41		Panou gard EURO Eco zincat 2,5,x1,65 d3,7mm	buc	32,000	270,84 0,00	8 666,88 0,00
42		Stilp L2,1m (40x40)	buc	35,000	107,00	3 745,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
43		Sistem de fixare 40x40	buc	140,000	6,50	910,00
					0,00	0,00
44		Capac patrat 60x60	buc	35,000	7,50	262,50
					0,00	0,00
45		Poarta 4x1,65	buc	1,000	1 750,00	1 750,00
					0,00	0,00
46	CK33C	Broasca aplicata sistem	buc	1,000	382,10	382,10
					212,43	212,43
47	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	0,350	94,43	33,05
					94,43	33,05
48	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	0,350	26,43	9,25
					0,00	0,00
Total Ingradire						38 718,44
Incluziv salariu						21 050,81
Total Turnul B						86 906,35
Incluziv salariu						38 116,60
		1.3. Turnul C				
		1.3.1. Suprafata				
49	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,320	2 054,69	657,50
					0,00	0,00
50	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren	m3	4,800	44,19	212,09
					44,19	212,09

1	2	3	4	5	6	7
		usor				
51	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	46,400	19,00 0,00	881,50 0,00
52	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	0,180	705,44 256,78	126,98 46,22
53	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (слой основания из песка)	m3	9,000	466,32 76,47	4 196,91 688,26
54	DB09A	Macadam penetrat cu bitum gr25cm	m2	90,000	147,15 5,10	13 243,34 458,84
55	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (100x30x15)	m	55,000	160,64 50,13	8 835,22 2 757,28
Total Suprafata						28 153,54
Incluziv salariu						4 162,69
1.3.2. Zona verzi						
56	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3	2,200	96,02 96,02	211,24 211,24
57	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	11,000	160,59 30,59	1 766,48 336,48
58	TsH10A	Brazduiri pe suprafete continue orizontale sau cu panta < 30%	m2	100,000	53,53 53,53	5 353,11 5 353,11

1	2	3	4	5	6	7
59	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,000	904,56 409,56	904,56 409,56
Total Zona verzi						8 235,39
Incluziv salariu						6 310,39
1.3.3. Ingradire						
60	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m	40,000	96,87 96,87	3 874,63 3 874,63
61	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	1,760	1 151,90 1 147,10	2 027,34 2 018,89
62	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat H=0,5m	buc	57,000	0,25 0,00	14,26 0,00
63	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	2,400	1 814,42 484,33	4 354,61 1 162,39
64	CO06B3	Montarea imprejmuiri din panou Euro, inclusiv poarta	m	136,000	93,47 93,47	12 711,51 12 711,51
65		Panou gard EURO Eco zincat 2,5,x1,65 d3,7mm	buc	53,000	270,84 0,00	14 354,52 0,00
66		Stilp L2,1m (40x40)	buc	55,000	107,00 0,00	5 885,00 0,00
67		Sistem de fixare 40x40	buc	220,000	6,50 0,00	1 430,00 0,00
68		Capac patrat 60x60	buc	55,000	7,50 0,00	412,50 0,00
69		Poarta 4x1,65	buc	1,000	1 750,00 0,00	1 750,00 0,00
70	CK33C	Broasca aplicata sistem	buc	1,000	382,10	382,10

1	2	3	4	5	6	7
					212,43	212,43
71	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	0,170	94,47	16,06
					94,47	16,06
72	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	0,170	26,47	4,50
					0,00	0,00
Total Ingradire						47 217,03
Incluziv salariu						19 995,91
Total Turnul C						83 605,96
Incluziv salariu						30 468,99
Total			lei		404 240,06	
Asigurarea med si soc			24,00 %		39 080,56	
Transport			10,00 %		21 514,08	
Total			100,00 +		464 834,70	
Cheltuieli de regie			10,00 %		46 483,47	
Total			100,00 +		511 318,17	
Beneficiu de deviz			3,00 %		15 339,55	
Total Lucrari de constructii						526 657,72
Incluziv salariu						162 835,68
Total			lei		526 657,72	
TVA			20,00 %		105 331,54	

Total deviz: **631 989,26**
Incluziv salariu **162 835,68**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Modernizarea turnurilor de apa
nr 1 din str Victoriei si nr2 din str
Comrat s Bascalia raionul
Basarabeasca**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Amenajarea**

Valoarea de deviz 631 989,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	145,090	84,97	12 328,297
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	465,290	84,97	39 535,691
3.	7129020012800	Pavator	h-om	183,920	84,97	15 627,682
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	692,140	84,97	58 811,136
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	34,620	84,97	2 941,661
6.	7422010060100	Timplar	h-om	7,260	84,97	616,881
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	139,185	84,97	11 826,549
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	104,675	84,97	8 894,236
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	144,210	84,97	12 253,524
		Total manopera				162 835,68

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	39,600	125,00	4 950,000
2.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	42,640	125,00	5 330,000
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	20,772	437,50	9 087,750
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,380	437,50	1 916,250
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,344	375,00	1 254,000
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	68,234	300,00	20 470,200
7.	14521521	Sistem de fixare 40x40	buc	572,000	6,50	3 718,000
8.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	577,000	16,54	9 543,580
9.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	3 260,050	12,50	40 750,625
10.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	652,010	12,50	8 150,125
11.	2462106200000	Criblura dublu concasata	t	7,501	280,00	2 100,280
12.	2515415	Panou gard EURO Eco zincat 2,5,x1,65 d3,7mm	buc	135,000	270,84	36 563,400
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 220,560	2,40	2 929,344
14.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 764,882	2,40	4 235,717
15.	26661228002851003015	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15	m	420,090	100,00	42 009,000
16.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	3,000	166,67	500,010

17.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	18,000	0,50	9,000
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	22,006	0,00	0,000
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,585	0,00	0,000
20.	4100126202818	Apa	m3	5,770	0,00	0,000
21.	521514515	Stilp L2,1m (40x40)	buc	143,000	107,00	15 301,000
22.	5215152	Poarta 4x1,65	buc	3,000	1 750,00	5 250,000
23.	54151454145	Capac patrat 60x60	buc	143,000	7,50	1 072,500
Total materiale de construcții						215 140,78

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	20,240	0,00	0,000
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	24,234	120,00	2 908,080
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,117	45,00	545,265
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,234	24,00	53,616
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,885	800,00	2 308,000
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,154	800,00	923,200
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,338	120,00	520,560
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,848	120,00	1 661,760
9.	2952241000000	Raspinditor autopurtat de criblura (exclusiv autocamion)	h-ut	4,039	350,00	1 413,650
10.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	1,839	20,00	36,780
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,727	500,00	3 863,500
12.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	10,963	500,00	5 481,500
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,780	91,19	344,698
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,047	29,00	59,363
15.	2952270007000	Incarcator cu o cupa si greifer cu furci pe tractor U650	h-ut	2,308	220,00	507,760
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,575	250,00	393,750
17.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	20,830	250,00	5 207,500
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,577	60,00	34,620
Total utilaje de construcții						26 263,60

Total:

Total	lei	526 657,72
TVA	20,00 %	105 331,54

Total deviz:

631 989,2

6

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Modernizarea turnurilor de apa nr 1 din str Victoriei
si nr2 din str Comrat s Bascalia raionul Basarabeasca****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-1-1
Amenajarea
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Turnul A 1.1.1. Suprafata				
1	TsC02C 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			2 055,20 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	500,00	2 055,200
2	TsA01A 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			44,18 44,18
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,97	44,184
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (1.25x1.45)	t			19,00 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	250,00	19,000
4	TsD08A 1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de	100 m3			705,41 256,61

1	2	3	4	5	6	7
		15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	84,97	256,609
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	120,00	448,800
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (слой основания из песка)	m3			466,32 ----- 76,47
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,00	330,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,450
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,400
6	DB09A	Macadam penetrat cu bitum gr25cm	m2			147,15 ----- 5,10
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,098
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,0360	437,50	15,750
	246210620 0000	Criblura dublu concasata	t	0,0130	280,00	3,640
	232032260 0192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	5,6500	12,50	70,625
	232032260 0220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	1,1300	12,50	14,125
	232015620 0951	Motorina motor Diesel-ld	kg	1,0000	16,54	16,540
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	0,00	0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0020	800,00	1,600
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0240	120,00	2,880
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0190	500,00	9,500
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0050	800,00	4,000
	295224100 0000	Raspinditor autopurtat de criblura (exclusiv autocamion)	h-ut	0,0070	350,00	2,450
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	60,00	0,060
	295227000 7000	Incarcator cu o cupa si greifer cu furci pe tractor U650	h-ut	0,0040	220,00	0,880
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton,	m			160,64 -----

1	2	3	4	5	6	7
		pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm				50,13
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,387
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,008
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	375,00	3,000
	266612280 028510030 15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15	m	1,0050	100,00	100,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
		1.1.2. Zona verzi				
8	TsH17A	Saparea manuala a gropilor	m3			96,02 ----- 96,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	84,97	96,016
9	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc			160,59 ----- 30,59
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,699
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,890
	111100010 0002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	125,00	130,000
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	0,00	0,000
10	TsH10A	Brazduiri pe suprafete continue orizontale sau cu panta < 30%	m2			53,53 ----- 53,53
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6300	84,97	53,531
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0150	0,00	0,000
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			904,56 ----- 409,56
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,555
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	125,00	495,000
		1.1.3. Ingradire				
12	RpCS20 F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m			96,87 ----- 96,87
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,5700	84,97	48,433
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	84,97	48,433

1	2	3	4	5	6	7
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	0,00	0,000
13	RpCB18 C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			1 151,90 ----- 1 147,09
	712301001 0200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,395
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	24,00	4,800
14	TsH108 A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat H=0,5m	buc			0,25 ----- 0,00
	295226000 3520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	20,00	0,250
15	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 814,28 ----- 484,33
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,341
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,40	672,336
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	300,00	226,826
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	437,50	304,157
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,19	54,714
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	29,00	9,419
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
16	CO06B3	Montarea imprejmuii din panou Euro, inclusiv poarta	m			93,47 ----- 93,47
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,172
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
17		Panou gard EURO Eco zincat 2,5,x1,65 d3,7mm	buc			270,84 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2515415	Panou gard EURO Eco zincat 2,5,x1,65 d3,7mm	buc	1,0000	270,84	270,840
18		Stilp L2,1m (40x40)	buc			107,00 0,00
	521514515	Stilp L2,1m (40x40)	buc	1,0000	107,00	107,000
19		Sistem de fixare 40x40	buc			6,50 0,00
	14521521	Sistem de fixare 40x40	buc	1,0000	6,50	6,500
20		Capac patrat 60x60	buc			7,50 0,00
	541514541 45	Capac patrat 60x60	buc	1,0000	7,50	7,500
21		Poarta 4x1,65	buc			1 750,00 0,00
	5215152	Poarta 4x1,65	buc	1,0000	1 750,00	1 750,000
22	CK33C	Broasca aplicata sistem	buc			382,10 212,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,627
	286314631 0237	Broasca Yalle	buc	1,0000	166,67	166,670
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,000
23	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,40 94,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,395
24	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			26,36 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	250,00	26,364
		1.2. Turnul B 1.2.1. Suprafata				
25	TsC02C 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			2 054,84 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	500,00	2 054,839
26	TsA01A 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la	m3			44,18 44,18

1	2	3	4	5	6	7
		indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,97	44,184
27	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			19,00 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	250,00	18,999
28	TsD08A 1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			705,43 ----- 256,74
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	84,97	256,757
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	120,00	448,696
29	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (слой основания из песка)	m3			466,32 ----- 76,47
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,00	330,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,450
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,400
30	DB09A	Macadam penetrat cu bitum gr25cm	m2			147,15 ----- 5,10
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,098
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,0360	437,50	15,750
	246210620 0000	Criblura dublu concasata	t	0,0130	280,00	3,640
	232032260 0192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	5,6500	12,50	70,625
	232032260	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	1,1300	12,50	14,125

1	2	3	4	5	6	7
	0220					
	232015620 0951	Motorina motor Diesel-ld	kg	1,0000	16,54	16,540
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0120	0,00	0,000
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0020	800,00	1,600
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0240	120,00	2,880
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0190	500,00	9,500
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0050	800,00	4,000
	295224100 0000	Raspinditor autopurtat de criblura (exclusiv autocamion)	h-ut	0,0070	350,00	2,450
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	60,00	0,060
	295227000 7000	Incarcator cu o cupa și greifer cu furci pe tractor U650	h-ut	0,0040	220,00	0,880
31	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (100x30x15)	m			160,64 50,13
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,387
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,008
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	375,00	3,000
	266612280 028510030 15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15	m	1,0050	100,00	100,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
		1.2.2. Zona verzi				
32	TsH17A	Săparea manuală a gropilor	m3			96,02 96,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	84,97	96,016
33	TsH24A	Plantări arbuști fără balot	buc			160,59 30,59
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,699
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,890
	111100010 0002	Puieti arbuști foioase fără balot	buc	1,0400	125,00	130,000
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	0,00	0,000
34	TsH10A	Brazduiri pe suprafețe continue orizontale sau cu pantă < 30%	m2			53,53

1	2	3	4	5	6	7
						53,53
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6300	84,97	53,531
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0150	0,00	0,000
35	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			904,55 ----- 409,56
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,555
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	125,00	495,000
		1.2.3. Ingradire				
36	RpCS20 F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m			96,87 ----- 96,87
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,5700	84,97	48,433
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	84,97	48,433
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	0,00	0,000
37	RpCB18 C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in stilpi	m3			1 151,89 ----- 1 147,09
	712301001 0200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,395
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	24,00	4,800
38	TsH108 A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat H=0,5m	buc			0,25 ----- 0,00
	295226000 3520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	20,00	0,250
39	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 814,24 ----- 484,33
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,341
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,40	672,336
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,7450	300,00	226,875

1	2	3	4	5	6	7
	0525	0,0-7,0 mm				
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	437,50	304,063
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,19	54,714
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	29,00	9,425
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
40	CO06B3	Montarea imprejmuii din panou Euro, inclusiv poarta	m			93,47 ----- 93,47
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,172
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
41		Panou gard EURO Eco zincat 2,5,x1,65 d3,7mm	buc			270,84 ----- 0,00
	2515415	Panou gard EURO Eco zincat 2,5,x1,65 d3,7mm	buc	1,0000	270,84	270,840
42		Stilp L2,1m (40x40)	buc			107,00 ----- 0,00
	521514515	Stilp L2,1m (40x40)	buc	1,0000	107,00	107,000
43		Sistem de fixare 40x40	buc			6,50 ----- 0,00
	14521521	Sistem de fixare 40x40	buc	1,0000	6,50	6,500
44		Capac patrat 60x60	buc			7,50 ----- 0,00
	541514541 45	Capac patrat 60x60	buc	1,0000	7,50	7,500
45		Poarta 4x1,65	buc			1 750,00 ----- 0,00
	5215152	Poarta 4x1,65	buc	1,0000	1 750,00	1 750,000
46	CK33C	Broasca aplicata sistem	buc			382,10 ----- 212,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,627
	286314631 0237	Broasca Yalle	buc	1,0000	166,67	166,670
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,000
47	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,43 ----- 94,43
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,437

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
48	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			26,43 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	250,00	26,429
		1.3. Turnul C 1.3.1. Suprafata				
49	TsC02C 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			2 054,69 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	500,00	2 054,688
50	TsA01A 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			44,19 44,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,97	44,184
51	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			19,00 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	250,00	18,998
52	TsD08A 1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			705,44 256,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	84,97	256,800
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	120,00	448,667
53	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (слой основания из песка)	m3			466,32 76,47
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,00	330,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,450
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,400
54	DB09A	Macadam penetrat cu bitum gr25cm	m2			147,15 ----- 5,10
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,098
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,0360	437,50	15,750
	246210620 0000	Criblura dublu concasata	t	0,0130	280,00	3,640
	232032260 0192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	5,6500	12,50	70,625
	232032260 0220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	1,1300	12,50	14,125
	232015620 0951	Motorina motor Diesel-ld	kg	1,0000	16,54	16,540
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	0,00	0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0020	800,00	1,600
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0240	120,00	2,880
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0190	500,00	9,500
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0050	800,00	4,000
	295224100 0000	Raspinditor autopurtat de criblura (exclusiv autocamion)	h-ut	0,0070	350,00	2,450
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	60,00	0,060
	295227000 7000	Incarcator cu o cupa si greifer cu furci pe tractor U650	h-ut	0,0040	220,00	0,880
55	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (100x30x15)	m			160,64 ----- 50,13
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,746
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,387
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,008
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	375,00	3,000
	266612280 028510030 15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15	m	1,0050	100,00	100,500

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
		1.3.2. Zona verzi				
56	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3			96,02 ----- 96,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	84,97	96,016
57	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc			160,59 ----- 30,59
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,699
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,890
	111100010 0002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	125,00	130,000
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	0,00	0,000
58	TsH10A	Brazduiri pe suprafete continue orizontale sau cu panta < 30%	m2			53,53 ----- 53,53
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6300	84,97	53,531
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0150	0,00	0,000
59	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			904,56 ----- 409,56
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,555
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	125,00	495,000
		1.3.3. Ingradire				
60	RpCS20 F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m			96,87 ----- 96,87
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,5700	84,97	48,433
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	84,97	48,433
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	0,00	0,000
61	RpCB18 C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			1 151,90 ----- 1 147,10
	712301001	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,700

1	2	3	4	5	6	7
	0200					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,395
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	24,00	4,800
62	TsH108 A	Săparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat H=0,5m	buc			0,25 0,00
	295226000 3520	Săpator de gropi	h-ut	0,0125	20,00	0,250
63	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 814,42 484,33
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,341
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,40	672,336
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	300,00	226,875
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalăt de mal 7-30 mm	m3	0,6850	437,50	304,245
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,19	54,714
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	29,00	9,425
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
64	CO06B3	Montarea imprejmuii din panou Euro, inclusiv poarta	m			93,47 93,47
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,172
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
65		Panou gard EURO Eco zincat 2,5,x1,65 d3,7mm	buc			270,84 0,00
	2515415	Panou gard EURO Eco zincat 2,5,x1,65 d3,7mm	buc	1,0000	270,84	270,840
66		Stilp L2,1m (40x40)	buc			107,00 0,00
	521514515	Stilp L2,1m (40x40)	buc	1,0000	107,00	107,000
67		Sistem de fixare 40x40	buc			6,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	14521521	Sistem de fixare 40x40	buc	1,0000	6,50	6,500
68		Capac patrat 60x60	buc			7,50
						0,00
	541514541 45	Capac patrat 60x60	buc	1,0000	7,50	7,500
69		Poarta 4x1,65	buc			1 750,00
						0,00
	5215152	Poarta 4x1,65	buc	1,0000	1 750,00	1 750,000
70	CK33C	Broasca aplicata sistem	buc			382,10
						212,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,627
	286314631 0237	Broasca Yalle	buc	1,0000	166,67	166,670
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,000
71	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,47
						94,47
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,465
72	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			26,47
						0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	250,00	26,471

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)